
  

 

PORTARIA Nº 605/2025 – DG 
Publicada no DOE-Aleto n° 4068, de 17/07/2025 

 

 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto de 2023, 

outorgado pelo Decreto Administrativo nº 1.696/2023, de 29 de dezembro de 2023, com fulcro no art. 37 

da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, 

 

Considerando que o servidor Luiz Melchiades Gomes Sobrinho, matrícula nº 55031, foi 

designado para substituir o servidor Rojas Roden Gregório, matrícula nº 169101, durante suas férias, no 

período de 15/07/2025 a 29/07/2025, conforme portaria nº 600/2025-DG, publicada no Diário da 

Assembleia nº 4066, de 15 de julho de 2025, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Luiz Melchiades Gomes Sobrinho, matrícula nº 55031, para, 

sem prejuízo de suas atribuições normais, exercer o encargo de Fiscal de Contrato, referente ao Contrato nº 

021/2024, constante do Processo nº 297/2023, durante o período de 15/07/2025 a 31/07/2025, assegurando 

o fiel cumprimento na fiscalização da execução do mesmo, observante às atribuições constantes na Portaria 

nº 571/2025-DG, publicada no Diário da Assembleia nº 4056, de 1º de julho de 2025.  

 

 Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 16 dias do mês de 

julho de 2025. 

 

 

 

ANTONIO LOPES BRAGA JÚNIOR 

Diretor-Geral em substituição 


